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40 katów oświęcimskich stanie 
przed sądem w Krakowie
Polsce wydano 700 członków załogi oświęcimskiej. - Sądzeni będą narazie 
ci, którzy sprawowali wybitniejsze funkcje. - Dowody zbrodni opisane na 

15^.000 stron. - Oskarżeni, trybunał i ława obrońców
Cało EUROPA zainteresowana procesem

KRAKÓW (wiad. wl.) Odbyła się 
tu konferencja prasowa, zwoiana

Zdjęcie konkursowe Nr?

CZY ZIASZ
Ziemie Odzyskane?

Kolejne nasze zdjęcie konkur
sowe przedstawia piękny, szczęś
liwie ocalały obiekt miasta leżą
cego nad Odrą, węzła kolejowe
go na liniach Wrocław — Kato
wice i Wrocław — Racibórz 
z odnogami do Nysy, Kluczborka 
i Namysłowa. Na najstarsze 
wspomnienie miasta napotyka
my w tzw. „Słowiańszczyźnie 
Winulskiej“, napisanej w IX w. 
przez geografa bawarskiego, a 
opracowanej naukowo po raz 
pierwszy po tysiącu latach przez 
znakomitego uczonego polskiego, 
Joachima Lelewela. Przez ks. 
Kazimierza w pierwszej połowie 
XIII w. do godności stolicy księ
stwa podniesione, wspomagało 
miasto podczas wojny polsko- 
krzyżackiej wojska Jagiełły. Na 
przestrzeni wieków ulegało mia
sto wpływom czeskim, węgier
skim, austriackim 1 pruskim, aby 
wreszcie sprawiedliwą losów ko
leją powrócić do polskiej Ma
cierzy po drugiej wojnie świato
wej. W polskim organizmie pań
stwowym przypadła miastu waż
na rola jednego z czołowych 
ośrodków przemysłowych na od
zyskanym Śląsku.

Uczestnicy naszego konkursu 
ilustracyjnego pt. „Czy znasz 
Ziemie Odzyskane?" — winni w 
swej odpowiedzi nazwać obiekt 
i miasto, w którym on się znaj
dują.

przez referat prasowy Sądu Apela
cyjnego, na której udzielono dzienni
karzom wyjaśnień i informacji o koń
cowym stadium przygotowań do pro
cesu przeciwko członkom załogi obo
zu koncentracyjnego w Oświęcimiu.

Według tych informacji, termin pro
cesu został ostatecznie ustalony na 
połowę listopada br. Odbędzie się 
on w Krakowie' w gmachu Muzeum 
Narodowego u wylotu ul. Piłsudskie
go. Sala rozpraw będzie miała oko
ło 500 miejsc siedzących dla pu- 

funkcje w obozie. Na ławie oskarżo
nych w procesie krakowskim zasiądą 

(Dokończenie na str. 2)

wysta-

prawie 
europej-

bliczności. W jednej z sal 
wionę będą eksponaty muzeum oświę
cimskiego tak, aby społeczeństwo

Hitlerowskie obozy śmierci po
chłonęły miliony ofiar. Kaci obozów 
koncentracyjnych za nieludzkie znę
canie się nad więźniami, któremu nie 
podobna w ohydzie znaleźć równego, 
odpowiedzą przed sądem. Oskarży
cielami będą stosy trupów zwierzęco 
traktowanych członków 
wszystkich społeczeństw 
skich.

USA, Francja i Wielka Bryiania 

przeciw skoncentrowaniu
współpracy gospodarczej w tonie ONZ

NOWY JORK (PAP) Komitet eko-1 
nomiczno - finansowy Zgromadzenia 
Gen. przyjął jednomyślnie wspólną 
rezolucję Polski i Australii dotyczą
cą sprawozdań o międzynarodowej 
sytuacji gospodarczej, przedkłada
nych przez radę gospodarczo - spo
łeczną;.

Z kolei komitet przeszedł do dy
skusji nad inną rezolucją polską, zło 
żoną 27 września. Rezolucja ta „bio- 
rąc pod uwagę, ie dobrobyt jest nie
podzielny, wymaga zgodnej współ
pracy wszystkich członkiów ONZ", 
wzywa tych członków do wykony
wania wszystkich zaleceń Zgroma
dzenia w dziedzinie gospodarczej i 
społecznej, do korzystania z aparatu 
ONZ w rozwiązywaniu podstawo
wych międzynarodowych problemów 
ekonomicznych oraz do powstrzy
mywania się od zakładania w tych 
celach organizacji poza ramami 
ONZ, gdyż „odbija się to niepo
myślnie na autorytecie i powodze
niu akcji podejmowanych przez O. 
N. Z."

Przeciwko przyjęciu rezolucji pol-

podczas procesu mogło zapoznać się 
z dowodami rzeczowymi zbrodni nie
mieckich. Ponieważ będą także na 
nim obecni świadkowie, dziennikarze 
i obserwatorzy zagraniczni, przeto 
przebieg procesu tłumaczony będzie 
na języki: francuski, angielski, rosyj
ski i niemiecki. Jeśli chodzi o obsłu
gę prasy, to zainstalowane zostaną 
najnowocześniejsze urządzenia tech
niczne, które wykona poznańska fir
ma „Ramarr* mająca już pewne do
świadczenie w tej dziedzinie, gdyż

------- Przyjęcie rez 
w okrojo

skiej wystąpili przedstawiciele Fran
cji i USA. W toku debaty rezolucję 
polską poparli przedstawiciele Cze
chosłowacji i ZSRR, natomiast prze
ciwko niej wypowiedział się delegat 
W. Brytanii.

W głosowaniu nad poszczególny
mi punktami rezolucji, w punkcie 2 
skreślone zostały słowa „wzywa 
członków ONZ do korzystania z a- 
paratu O. N. Z. dla rozwiązywania 
podstawowych międzynarodowych 
problemów gospodarczych". Komitet 
odrzucił również punkt 3-ci rezolu
cji, wzywający członków ONZ do 
„nietworzenia żadnych organizacji po 
za ONZ dla rozwiązywania między- 

’ narodowych problemów gospodar- 
I czych“.

Całość rezolucji, po odrzuceniu 
punktu 3 i modyfikacji punktu 2, zo
stała ostatecznie przyjęta 6 głosami, 
przeciwko 2, przy 8 wstrzymujących 

ona to wykonała podobne urządzenia 
w auli Uniwersytetu Poznańskiego, 
gdzie odbywał się proces Oreisera. 
O terminie rozprawy zawiadomione 
zostały już wszystkie zainteresowane 
placówki dyplomatyczne, jak również 
rodziny oskarżonych.

ŁAWA OSKARŻONYCH
Jakkolwiek członków załogi oświę

cimskiej wydanych Polsce jest prze
szło 700, to jednak w procesie kra
kowskim odpowiadać będą tylko ci, 
którzy sprawowali wybitniejsze

Z obrad komisji eko
nomiczno-finansowej 

Zgromadzenia Gener.

olucji polskiej 
nej formie
Isię. Przyjęcie rezolucji polskiej w 
tak okrojonej postaci, do czego głó
wnie przyczyniły się wystąpienia 
delegatów USA, Francji i Anglii, 
wskazuje niedwuznacznie, ii mocar
stwa te nie dążą do skoncentrowa
nia współpracy gospodarczej w ło
nie i na drodze nakreślonej przez 
ONZ, lecz zamierzają nadal wyko
rzystywać posiadane środki ekono
miczne dla celów politycznych.

ZILLIACUS w Polsce
WARSZAWA (obsł. wł.) Do Pol

ski przybyła delegacja brytyjskiej 
Partii Pracy z posłem Zilliacusem na 
czele. Wizyta w Polsce przewidzia
na jest na 3 dni, przy czym goście 
angielscy wezmą udział w różnych 
konferencjach.

Przewidziana jest również konfe
rencja prasowa dla dziennikarzy poi 
skich.

ImeryLa 
w obliczu 
bryzysu 
gospodarcze go?

Według opinii radzieckich ekono
mistów i polityków, Stany Zjedno
czone znajdą się już w najbliższej 
przyszłości w obliczu kryzysu gospo
darczego. Tę możliwość wysuwało 
również kilku znawców zagadnień 
gospodarczych na konferencji dla 
spraw handlu międzynarodowego w 
Genewie. Obecnie ceny w Ameryce 
utrzymują się jeszcze na dotychcza
sowym poziomie, a nawet w czerwcu 
wzrosły, lecz wybuch kryzysu na
stąpi wtedy, gdy ceny gwałtownie 
spadną. Złowieszcze objawy, zapo
wiadające gwałtowny spadek cen, 
zahamowanie produkcji i bezrobocie 
widać już w zarodku w obecnym 
układzie gospodarczym Stanów Zjed
noczonych. Spadek siły nabywczej 
ludności, przepełnienie towarami 
składów, anulowanie zamówień, spa
dek wskaźnika produkcji z 203 w 
1945 r. na 184 w czerwcu br., oto — 
zdaniem ekonomistów radzieckich — 
liczne oznaki zbliżającej się kata
strofy gospodarczej. Zresztą perio
dyczne kryzysy nadprodukcji są nie
uniknione przy kapitalizmie.

Amerykańscy mężowie stanu i 
specjaliści gospodarczy zdają sobie 
sprawę z niebezpieczeństwa kryzysu 
oraz z tego, jakie konsekwencje kry
zys taki pociągnąłby za sobą. Obok 
skutków gospodarczych kryzys sięg
nąłby niewątpliwie głęboko w struk
turę polityczną tej części świata, 
która pozostaje pod kontrolą 1 wpły
wami USA. Dotychczasowa linia po
lityki zagranicznej Stanów Zjedno
czonych załamałaby się natychmiast 
pod naporem ekonomicznych trud
ności. Upadek dolara byłby klęską 
polityki amerykańskiej w Europie, 
na Dalekim Wschodzie i w Ameryce 
Południowej. Trzeba bowiem usta
lić, że Anglia, Francja, Włochy, tak 
samo państwa Ameryki Łacińskiej 
nie dlatego „orientują się na zachód", 
że imponuje im amerykańska kul
tura lub amerykańska demokracja. 
Silą magnetyczną są w tym wypadku 
amerykańskie zasoby gospodarcze, 
ogromna produkcja i rezerwy dola
rowe, tak potrzebne zniszczonym i 
głodnym krajom. Gdyby Ameryka 
nie była w stanie dać żywności, 
węgla i maszyn tym krajom, pro- 
amerykański entuzjazm Blumów, 
Bevinów i De Gasperich rozwiałby 
się szybko. Jest wielka różnica mię
dzy wpływami ZSRR w świecie, a 
wpływami Stanów Zjednoczonych. 
Związek Radziecki ma w każdym za
kątku ziemi ideowych sojuszników, 
których entuzjazm i wiara w prze
budowę świata jest niezależna od 
tego, ile ZSRR posiada fabryk, 
zboża i złota.

Amerykanie głowią się nad tym, 
jak odwrócić od kontynentu amery
kańskiego grożącą falę kryzysu. 
Ekonomiści, generałowie i politycy 
wysuwają najróżnorodniejsze kon
cepcje, które by przedłużyły obecną 
prosperity. Dymisja wiceministra 
handlu Claytona jest wymownym 
świadectwem tego, jak głębokie są 
różnice między proponowanymi sy
stemami ratowania USA przed kry
zysem. Clayton reprezentował po
gląd, ażeby rozluźnić bariery celne 
na granicy USA dla towarów impor
towanych. Dowodzi on, że państwa 
tylko wtedy będą kupować więcej 
od Ameryki, jeżeli w Ameryce będą 
mogły sprzedać łatwo swoje towary, 
W organizacji handlu międzynarod<H
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wego widział C!a ton klucz sytuacji. 
Fakt, że Clayton ustąpił, wskazuje, 
iż jego pogląd nie został przyjęty 
przez oficjalną politykę amerykań
ską. Monopole amerykańskie użyły 
wszystkich swoich wpływów, aby 
nadal utrzymać uprzywilejowaną po
zycję swoich koncernów przemysło
wych. Jednakże polityka ta dopro
wadziła już do impasu. Wiele kra
jów, nawet Anglia, Francja i Kanada 
zostały zmuszone do ograniczania 
zakupów w Stanach Zjednoczonych, 
gdyż nie posiadają zapasów dolaro
wych. Ameryka może „udławić" się 
zapasami swoich towarów.

Plan Marshalla ma być tym środ
kiem, który umożliwi wyjście z trud
nej sytuacji. Amerykańscy ekono
miści i politycy liczą na to, że kre
dyty i pożyczki na podstawie planu 
Marshalla dla Europy zapewnią do
datkowy eksport towarów z USA na 
sumę 5—6 miliardów dolarów rocz
nie. Jest to niewątpliwie bardzo 
wielka suma, jednakże ekonomiści 
radzieccy obliczają, źe nie jest ona 
w stanie radykalnie przeciwstawić 
się niszczącym skutkom kryzysu, 
który prawdopodobnie, chociażby 
przyszedł niezbyt głęboki, to jednak 
spowoduje co najmniej zmniejszenie 
produkcji o 15%, tj. na sumę 30 mi
liardów dolarów.

Kilka dni temu Waszyngton zapo
wiedział zmianę zagranicznej poli
tyki Stanów Zjednoczonych. Zapo
wiedź ta pozostaje w ścisłym związ
ku z powołaniem biura 9 partii ko
munistycznych. — Prawdopodobnie 
kurs amerykańskiej polityki zosta
nie zaostrzony. Tendencja ta utrzy
mać się może aż do punktu, w któ
rym nadejdzie kryzys. Bylibyśmy 
wtedy świadkami „powrotu Ame
ryki do Ameryki". Jednakże — czy 
kryzys przyjdzie i czy będzie on na
prawdę dość głęboki — nie ma abso
lutnej pewności.

m.

Z OSTATNIEJ CHWILI przynajmniej cztery 1 sprawować 
rządy w Ameryce przez 16 lat.

dego nowego znajomego.
Fryderyk poznał był i rzeczywi-

40 katów Oświęcimia Arabowie chcą prowadzić
Wyniki konferencji Ligi Arabskiej — Siły zbrojne 

Arabów i Żydów w Palestynie_
Zbrodni Niemieckich w Krakowie 
pod wytrawnym kierownictwem 
śledczego sędziego apelacyjnego, Ja
na Sehna. Materiał zebrano według 
zasad nowoczesnej kryminologii.

TRYBUNAŁ 
który sądzić 

oświęcimskich,
3 sędziów zawodowych 

Trybunałowi prze-

stanie przed Trybunałem Narodowym
Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

in.: komendant obozu Artur Liebe-
henschel, który zajął to miejsce po 
Rudolfie Hoesie, sądzonym 
wiadomo — w Łodzi i skazanym na 
śmierć, 
obozu Maks Grabner, lagerfuehrer — 
Hans Aumeier, szef administracji w 
obozie — Karl Mókł, szef kremato
riów — Erik Mussfeld, lekarz prze
prowadzający selekcje więźniów — 
Johann Kremer i nadzorczyni obozu 
w Ravensbriick 1 Oświęcimiu — 
Maria Mandl. Ogółem na ławie oskar
żonych zasiądzie 40 osób.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ
ZA INDYWIDUALNE ZBRODNIE
Wszyscy wyżej wymienieni oskar

żeni odpowiadać będą przede wszyst
kim za popełnienie indywidualnych 
zbrodni (gazowanie, bicie, znęcanie 
się nad więźniami i poniżanie ich 
godności). Następnie grozi im kara I 
za przynależność do NSDAP i SS, za | 
branie udziału w administracji obozu 
koncentracyjnego, stanowiącego inte- ku śledztwa 
gralną część administracji i 
wej oraz polityki eksterminacyjnej obawę, że muszą ponieść karę.

jak

szef oddziału politycznego
LONDYN (obsł. wi.) Sekretarz Li

gi Arabskiej oświadczył w związku 
z zakończeniem konferencji 6 państw 
arabskich w Bejrucie, 
wszystkich państw 
szcze zobowiązali 
bom palestyńskim 
Pomoc ta zdaniem 
byłaby coprawda

wyrządzić poważne szkody i spara. 
litować życie gospodarcze. Jak tru
dną zaś jest walka z taką akcją, o 
tym W. Brytania już przekonała się 
w Palestynie. Nielegalne siły arab
skie w Palestynie obliczane są na

że delegaci 
arabskich raz je- 
się udzielić Ara- 
zbrojnej pomocy. ; 20,000 ludzi, podczas gdy siły żydów 
kół miarodajnych skie, reprezentowane przez organi-

dość względna, zację „Haganah" wynoszą ponad 70
mer, który występował w procesach gdyż żadne z państw arabskich nie tys. ludzi i to przeważnie dobrze
Goetha i Rudolfa Hoessa. Ławników rozporządza odpowiednimi siłami wyszkolonych, dzięki służbie odby.
zamianuje Rada Państwa na wniosek zbrojnymi. Niemniej jednak party- tej w latach wojny w oddziałach
pierwszego prezesa Sądu Najwyższe-, zanci arabscy przez akty sabotażu i wojsk sojuszniczych.
gi, wicemarszałka Sejmu Wacława ■terroru mogliby osiedlqm żydowskim) 
Barcikowskiego. Obrońcy z urzędu 
w liczbie 8 wyznaczeni zostaną przez 
przewodniezącego trybunału spośród 
członków palestry krakowskiej. Pro
ces trwać będzie 4 tygodnie.
ZACHOWANIE SIĘ OSKARŻONYCH

Jak podaje krakowski „Dziennik 
Polski'*, oskarżeni zbrodniarze w to

nie okazywali żadnej 
państwo-1 skruchy. Czuje się ,że mają tylko . .1 x----------------..... Ka.

rę tę uważają nie za zadośćuczynie
nie za popełnione zbrodnie, lecz je
dynie za konsekwencje przegranej 
wojny.

Proces zbrodniarzy oświęcimskich 
stanie się obiektywnym dokumentem 
straszliwej prawdy męczeństwa ucie
miężonych narodów i hańby nie- 

j mieckiej.

będzie 
skla'dać

Trybunat, 
zbrodniarzy 
się będzie z 
i 4 ławników,
wodniczyć będzie sędzia Najwyższe
go Trybunału Narodowego dr A. Ei-

hitlerowskich Niemiec wobec innych 
narodów. Wreszcie odpowiadać oni 
będą za wszystkie przestępstwa, któ
re popełnili na terenie obozu.

MATERIAŁ DOWODOWY 
OBEJMUJE 15 000 STRON DRUKU 

Jak w dalszym ciągu poinformowa
no dziennikarzy, materiał dowodowy 
przeciwko oskarżonym zbrodniarzom 
(pisma, dokumenty, fotografie, zezna
nia świadków itp) zawarty jest w 67, 
tomach o przeszło 15.000 stronnic. j' 

Zebrany on został drogą żmud
nej, wnikliwej, wielomiesięcznej pra- r

Tylko 42 proc zakładów przemysłowych
przeznaczonych na reparacje będzie

BERLIN (PAP). Amerykańskie i 
brytyjskie władze okupacyjne og o- 
si y listę niemieckich zakładów prze-

PERTRAKTACJE----------
z pracownikami komunikacji miejskiej
przeciągają się
a tymczasem...

PARYŻ (obsł. wł.) W Paryżu trwa
ją pertraktacje w sprawie zakończe
nia strajku pracowników komunika- 

; cji miejskiej i pewna część praco- 
■ wników metra opowiedziała się już 
j za powrotem do pracy w myśl obiet- 
I nicy rządu, że po podjęciu pracy żą- 
I dania o podwyżkę płac zostaną roz-

ZSRR-PolskaPłdn.l2:4
KATOWICE. W drugim swoim me- 

, czu reprezentacja bokserska ZSRR 
cy przez Okręgową Komisję Badania ' pokonała Polskę Połudn. 12:4. Wy- 

। niki techniczne: Segałowicz pokonał 
' dzięki lepszej III rundzie ładnie wal
czącego Malaka. Hanukajew po wal
ce, obfitującej 
drugim starciu 
grywaj ąic przez 
stagow stoczył 
dzo dobrze walczącym Czortkiem, 
odnosząc niezasłużone zwycięstwo. 
Grejner dał w walce z Rademache- 
rem prawdziwy pokaz boksu, zwy
ciężając przekonywująco. Szczerba- 

। kow posłał Olejnika już w I run- 
ł dzie 2 razy na deski. W drugim star- 
l ciu po lewym sierpie Olejnik został 
. ------’ na stojąco, przegrywając

Lę odbywał J przez t. ko. Gawryłow po zaciętej, 
po-

zdemontowanych

w ciosy, doznał w 
kontuzji brwi, prze- 
t. ko. z Krużą. Ari- 
zażartą walkę z bar-

jący silnym ciosem, wygrał przez 
dyskwalifikację z dobwe technicznie 
walczącym Nowarą, który rozciął 
przeciwnikowi brew, głową. Minama- 
gi pokonał w pierwszym starciu 
przez ko. Pateroka. Sędziowali w rin 
gu na zmianę Stepanow i kpt. Neu- 
ding.

Fala sirajLów 
WZRASTA

pstrzone. Większość jednak nie zga
dza się na zakończenie strajku. Nie
którzy kierowcy taksówek paryskich 
przystąpili do 24-godzinnego strajku 
na znak protestu przeciwko ograni
czeniom benzyny. Na skutek strajku 
30,000 marynarzy główne porty fran
cuskie są prawie nieczynne i statki 
zagraniczne nie mogą przybijać do 
brzegów. Zapowiedziany strajk kole
jarzy na prowincji został na razie 
zażegnany.

*♦ W WARSZAWIE odbyły się 
na cmentarzu powązkowskim uro
czystości związane z piątą rocznicą 
powieszenia przez oprawców hitle
rowskich 50xbojowników o niepodle
głość Polski Ludowej.

. mys’owych, mających ulec demonta- 
i żowi na cele reparacyjne. Lista ta 
| obejmuje 682 zak ady, tj. jedynie 

42 proc, przedsiębiorstw przeznaczo
nych na demontaż na podstawie wu JB, 

i umowy zawartej przez cztery mocar- I wyliczony 
1 stwa. Demontaż będzie się odbywa! I r>rZę2 ł 1 .
w ciągu dwóch lat i nie wp ynie na lecz technicznie słabej walce, 
nc’ahiPniA tomna —°- j niósł niezbyt zasłużoną porażkę z

(Szymankiewiczem. ' Pierow dysponu-

Dr. WIDY-WIRSKI 
drugim w ceministrem 
kultury i sztuki

WARSZAWA (PR). Dr Feliks Widy.
Wirski mianowany został drugim wi- os’abienie tempa odbudowy prze- I niósł niezbyt 
ceministrem kultury i sztuki. mysłu niemieckiego.

NOWY JORK (PAP). Były wice
prezydent USA Henry Wallace wy
głosił w Baltimore przemówienie, w 
którym omówił m. in. kandydaturę 
gen. Eisenhowera na stanowisko 
prezydenta USA. Wallace stwierdzi , 
że zdaniem jego, gdyby Eisenhower 
został wybrany prezydentem, to 
mógłby pozostać na tym stanowisku 
nie przez jedną kadencję, lecz przez

LONDYN. Reuter donosi, że wła
dze brytyjskie rozpoczęły przygoto
wania do wycofania wojsk angiel
skich z Palestyny oraz całego perso
nelu wojskowego I-cywilnego. Reu
ter — powołując się na kola dobrze 
poinformowane — stwierdza, że cał
kowita ewakuacja nastąpi nie wcześ
niej niż za 6 miesięcy.

ADAM CZEKALSKI

Wsclwd fudi
---------POWIEŚĆ

— Może być wa’na? — zdziwi! 
się z g upia frant Fryderyk. — CM 
w tym za waga, że jakiś tam fran
cuski krąfownik zabiera w Riojun- statku' i 
ko na swój pok ąd kobietę? Może Mńwi a mu" prźecieź, 
to być przecie’ żona kapitana, ad- 
mira a albo Bóg wie czyjS? Osoba 
wysoko postawiona. Mia a polece
nie, więc kapitan „Marion” musia! 
zabrać ją na swój pok ad.

Joe pokiwa! przecząco g owę.
to— Nie, nie, mister Thompson, 

rzecz wykluczona. Statkom wojen
nym pod żadnym pozorem, bez spe
cjalnego zezwolenia naczelnego do
wództwa floty, nie wolno zabierać 
na pokład żadnych kobiet, choćby 
to były żony nawet ministrów. 
Przepisy pod tym względem są bar
dzo ostre.

— Jecha’ je sęk! Nie jestem ma
rynarzem i nie potrzebuję uczyć się 
przepisów porządkowych, przezna
czonych dla okrętów wojennych.

Thompson powstał.
— Do widzenia, mister Joe. Do

ciekaj pan dalej przyczyny znale
zienia się kobiety na „Marion", a ja 
tymczasem pójdę do telegrafu.

I, zostawiwszy derka w
targnieniu na miejscu, oddali się w 
swoją drogę. Becz zaledwie tylko 
znalazł się na ulicy, zatrzymał naj- 
bliskiego rikszarz i kazał się zawieść

do koncesji francuskiej. Teraz by! 
już niemal pewien, że domysły Mor- 
tona, jakoby Daniela odpynęła na 
____ i wojennym, są prawdziwe.

, że jedzie do 
Szanghaju. W Porcie Artura wsia- 
d a na pok ad „Marion" i o parę 
godzin wcześniej od „The little 
Dick" znalazła się w Szanghaju. 
Tak, to nie ulega wątpliwości, przy
jechała tu na pok adzie „Marion", 
gdyż żaden inny statek przed pa
rowcem, na którym on jechai, nie 
przybył dzisiaj.

poz

widzieć nawet gołym okiem — ale — awanturnicą europejską bez ści na wielką skalę międzynaro- 
nic poza tym. Zły na siebie i cały skrupułów, które ciągną na Daleki dową.
świat, pe en marzeń o pięknej zna- , Wschód po karierę, bo w swoich 
jornej z ekspressu mandżurskiego, krajach rodzinnych nie mają już 
wróci! do siebie do hotelu, aby tu- nic do stracenia? Czy nie jest jedną 
taj sprokurować parę wiadomości . z takich lwic, obijających się po
dla koncernu.

■ Na myśl, że Daniela mog’a wcale 
; nie być z pochodzenia Francuzką, 
1 ani kobietą z high-life‘u, ale jedną 
z tych tak licznych awanturnic mię
dzynarodowych, zimno mu się ro
biło. Coś go jednocześnie chwyciło 
mocno za gardło i ścisnęło tak, że 
musia!' wychylić duszkiem cały kie
lich aperitifu, aby nieco przyjść do 
siebie.

Po chwili przytomniej już rozej
rzał się doko a i nagle zobaczył coś 

; takiego, co go do żywego poruszyło, 
i Ale zanim zobaczy, uprzednio wy- 
; ozu! zapach subtelnej perfumy, któ- 
। ra wionę’a na niego i przypomnia- 
i !a mu kogoś, kogo spotkał podobnie

i Prawda, Fryderyk nauczył się już pachnącego. A5 się podniósł, by le- 
na Wschodzie wiele i wiedzia , źe piej się rozejrzeć i oto zobaczył, że 
nie należy wierzyć wszystkiemu, co ; przez salę idzie maleńki Japończyk, 

i mieszkający tutaj Europejczycy o- ■ trzymając pod ręką wysmuklą, ele- 
■ powiadają. Wiedzia! dobrze, źe ty- ! gancką, białą kobietę. Coś go tknęło 

; dziwnym przeczuciem, coś go po- 
■ derwa o z miejsca, więc skoczył za 
odchodzącymi i już na progu spo
strzegł, że piękna Europejka obej- 
rza’a się nagle i swoje wielkie, o-

szanghajskich salonach europej
skich i po spelunkach chińskich, 
gdzie ludzie wciągają w siebie tru- 
jący dym opium i sami podobniejsi 
są do cieniów chińskich rzucanych 

I na ścianę?
Ale nie, nie! Ona wcale do tych 

kobiet niepodobna — odrzekł w my
ślach na w asne podejrzenia. — To 
niemożliwe, aby Daniela, taka pięk
na, taka bia’a, jak p'atek róiży, ta
ka jasna — miała być podobnym 
typem wampa czy awanturnicy!

ZJAWA CZY NIE ZJAWA?
Pewnego dnia nad wieczorem 

Thompson siedział samotnie w ele
ganckim barze w dzielnicy europej- | 
skiej Szanghaju, zatopiony w my- ‘ 
ślach i dociekaniach, kim w rzeczy 
samej jest Daniela i dlaczego nie 

' chcia’a powiedzieć mu o sobie 
wszystkiego wtedy, kiedy jej wy- 

( zna’, że ją kocha. Kim jest ta ko
bieta, która tak najmniej spodzie
wanie wciągnęła go w kolisko swe
go życia i, zabrawszy mu spokój, 
odesz a tak 
najzupełniej

Thompson chwilami był wściekły 
na siebie, to znowu do serca sączyła 

■ mu się jakaś przedziwna rzewność, 
która obejmowała serce ciepłym, ła
godnym uściskiem i nakazywała 
wierzyć, że piękną znajomą spotka

' znowu, spotka na pewno. Kiedy się 
' to stanie, jak i dlaczego — tego ma

obojętnie, jak kobieta 
obca i daleka?

tuly i bogactwa zwłaszcza Rosjan, 
których tu pe’no, to mit, który na
leży przyjmować tylko z wielkimi 
zastrzeżeniami. Iluż to genera ów, 
hrabiów, nawet ksiąiśąt rosyjskich 
spotka! w Szanghaju, Pekinie, Nan- rzechowe oczy utkwiła w twarzy 
kinie i całym szeregu miast chiń- I zdziwionego niezmiernie dziennika- 

by oby pewnie mile rżenia jego nie powiedziały mu, ale ; skich, którzy następnie okazywali ...
nie mniej był pewny, źe Daniele ! się zwykłymi i powszednimi zjada-

■ jeszcze spotka. Zamyślony i zapa-' czarni Chleba w czasach przedwo-
pejskićh na Dalekim'Wschodzie’ jest ‘5^ w ^eb;e_i^_przedz.iwne Jja 
solidarna i zgrana. Tak jednakże 
nie było. Interesy państw europej
skich kłóciły się tak samo dobrze 
w Szanghaju, jak i w samej Euro
pie. _

Znalazłszy się na terytorium kon
cesji francuskiej, Thompson poszed 
na molo, aby zasięgnąć informacyj o 
„Marion". By! jednak ostrożny i 
wywiad swój prowadził bardzo roz
tropnie. Takie nag e zainteresowa
nie się Anglika wojennym statkiem 
francuskim nie 1 ____  „
widziane, aczkolwiek wydawać się 
mog o, że działalność państw euro- j jennycft, a dzisiaj byli oszustami,

Niestety, i tutaj Thompson nie 
wiele się dowiedzia!. Owszem, po
wiedziano mu wprawdzie, że „Ma
rion" przybył i stoi na redzie w po
bliżu koncesji — Fryderyk mógł go

wisko cudnej postaci panny Ber- ■ dybiącymi tylko na ograbienie każ- 
thier, jakie mu zosta’o od chwili, gdy 
pożegna! ją w Riojunko, Fryderyk 
obojętnie słuchał muzyki, obojętnie 
patrzy’ na kręcące się na kwadracie 
parkietu postacie tancerzy i myślą! 
jedynie o swojej znajomej i o ni
czym więcej. Ale w pewnej chwili 
przyszło ,mu na myśl porównanie,
czy Daniela nie jest moiże jedną z szość, to byli .jźuliki i prachwosty", 
takich lwic, jak te tańczące kobiety L niebieskie ptaki, awanturnicy i oszu-

' rza. Thompson zatrzyma! się nagle 
i i drgną-’. To nie mog a być chyba 
Daniela!

A zanim zdąńył o tym pomyśleć, 
już nieznajoma dama zniknęła za 
kotarą w hallu barowym. Fryderyk 

i skoczy!. za nią, wpad! do hallu i tu- 
stych arystokratów dawnej carskiej taj raz jeszcze mignę a mu przed 

piękna dama, a w moment 
w drzwiach wyjściowych

Rosji, ludzi pełnych og ady towa
rzyskiej, kultury, pracowitych, nie 
wstydzących się, gdy ich koniecz
ność do tego zmusza a, 
kai’dej uczciwej pracy.

oczami 
później 
zniknę a za kotarą. Kiedy w końcu 

imać się Fryderyk, szarpnąwszy kotarę wy- 
Ale więk- , padś na podjazd, zobaczy: jud tyl- 

i ko czarną limuzynę, która niknęła 
[ na zakręcie.
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BYDGOSZCZ
Oddział miejscowy dla prenumeraty 
| ogłoszeń: Jagiellońska nr 2 (Pod 

Arkadami, tel. 24-29)

W NIEDZIELĘ AKADEMIA
Staraniem komisji porozumiewaw

czej organizacji m! odzieżowych oraz 
TUR odbędzie się 19 bm. o godz. 11 
w sali Teatru Miejskiego akademia 
w związku z „miesiącem wymiany 
kulturalnej polsko-radzieckiej".

Po okolicznościowym referacie na
stąpi część artystyczno - muzyczna, 
w której udział wezmą — orkiestra 
ZZK., chór „Hasd" .balet ZWM oraz 
zespo’y artystyczne ZWM, OM TUR, 
ZHP, ZMD i „Wici".

Organizatorzy serdecznie proszą 
przedstawicieli wadź państwowych, 
samorządowych i wojskowych oraz 
partii politycznych, organizacji spo
łecznych i m’odzieżowych oraz oby
wateli miasta Bydgoszczy < ' '
najliczniejsze przybycie. — Wstęp 
bezpatnyl

Sprawa czynszów mieszkaniowych
musi być rozwiązana w wspólnym interesie lokatora i właściciela

BYDGOSZCZ (wj) Doroczne zebra
nie właścicieli nieruchomości zgro
madziło w sali Resursy Kupieckiej 
ponad 500 uczestników, którzy z za
interesowaniem wysłuchali przemó
wień, wyjaśniających aktualną sytu
ację prawną i gospodarczą właści
cieli nieruchomości, oraz wzięli ży-( Niemniej jednak nie jest wykluczone, na zebraniu przez fachowca, mo'na 
wy udział w dyskusji.

Po zagajeniu zebraniu

sięcznie, od prowadzenia ksiąg po- rzy z uciułanych z trudem oszczęd- 
datkowych. I noci pobudowali sobie przed wojną

W kwestii, kto ma ponosić koszty' w'asne domV czynszowe. Ich w aś- 
za reperację dachu, wyjaśnienia u-' nie l°s jest dz^ nie do pozazdrosz- 
dzielił mec. Felcyn. W myśl obowią- czenia.
zujących przepisów nie można tych' Co do wyjaśnień z zakresu nowe- 
kosztów przerzucać na lokatorów. 8° prawa osobowego, udzielonych

I że na drodze zwyczajowej ustali się, mieć dużo zastrzeżeń. Nowe prawo
 przez pre-1 iż również i koszta reparacji dachów wnosi, wydaje się, dużo istotniej-

zesa mgr. Połomskiego, po uczczeniu ponosić będą lokatorzy, podobnie jak szych momentów, niż to wynikano z 
chwilą milczenia zmarłych członków to się n^a z kosztami ubocznymi. 
Stowarzeszenia, oraz po odczytaniu. Na zakończenie zebrani powzięli 
protokółu z ostatniego zebrania przez uchwały, w których protestują prze- 
sekretarza p. Jaworskiego, prezes ciwko odebraniu przez Komisję Mie-: Prawa- 
mgr Połomski wyjaśnił, że na wszczę-, szkaniową jednego pokoju biurowego 

(z dwóch posiadanych dotychczas) 
Stowarzyszeniu Właścicieli Nierucho
mości, jako czynowi bezprawnemu, 
oraz przeciwko nakładaniu na właś
cicieli nieruchomości różnych cięża
rów osobistych.

te w 1945 r. starania o podwyższe- 
, nie czynszu otrzymano obecnie od 
' władz państwowych propozycję pod
wyższenia czynszów za lokale miesz
kalne w stosunku 3 wzgl. 5-ciokrot- 
nym do czynszów przedwojennych. 
Stow, właścicieli nieruchomości zaję
ło wobec tej propozycji stanowisko 

j negatywne, domagając się takiego 
' rozwiązania sprawy, 

o jak dało na wszystkich lokatorów obo'

REPERTUAR TEATRU
Teatr Miejski: piątek godz. 19.30: 

.Szelmostwa Skapena".

REPERTUAR KIN
Pomorzanin: Ojczyzny Polonia: — 

nieczynne z powodu r^Kintu. Oizeł: 
Carrie kłamie, Gryi: Admirał Nachi
mow. Wolność: Nauczycielka bawi 
się. Bałtyk: Dni szczęścia.

Uwaga: od dnia 16, 10 47 rozpo
częcie seansów o godz 16 18 i 20; 
w niedziele: o godz. 14, 16, 18 i 20.

DYŻURY aptek 
bm — Pod Kok 

i Staromiejska,

i wyg oszonego komentarza, nawet I 
i wtedy, gdy się ma zastrze'enia co ' 
' do niektórych przepisów tego

18
48

Do 
cowa 
Rynek 9.

a. Dwor-
We niany

Ogólne zebranie 
Zaw. Prac Służby

członków
Zdrowia

* (a) 
Zw.
Oddział w Bydg. odbędzie się w pią
tek, 17 bm o godz 18 w dużej sali 
OKZZ (Toruńska 30). Zebranie po'ą-

 czone z pokazami filmowymi
K * (a) Wszyscy na zabawę R T. 
P. D. Na zapoczątkowanie „tygod
nia R. T. P. D.“ urządza oddz. R. T. 
P. D. w Bydgoszczy w dniu 18 bm. 
o g. 19 w sali R. D. K. (Al. IMsia 14) 
z udzia em a^ystów Teatru Miej- 

Z OSTATNIEJ CHWILI skiego — zabawę towarzyską — po-

ze) Z gmachu Ewidencji Ludności 
przy Nowym Rynku skradziono ro
wer męski marki „Rekord" na szko
dę B. Czopa, zam. przy ul. M yń- 
skiej 2/10.

Na marginesie powyższego zebra- 
któreb nakła- n’a na*e^y jeszcze dodać dla obiek- 

y 1 tywnego zobrazowania sytuacji: do
la właściciela nieruchomości jest 
bezwątpienia ciężka, czemu dawaliś
my już nieraz wyraz domagając się 
odpowiednich zmian w dotychcza
sowych przepisach prawnych. Trze
ba jednak stwierdzić, że rćiżna jest 
sytuacja właściciela domu, który 

(posiada liczne lokale handlowe i 
! biurowe, za które pobiera się czynsz 
40-krotny i różna właścicieli do
mów wy'ącznie mieszkalnych. Tych

wszystkich ko- 
administracją i I

wiązek ponoszenia 
sztów związanych z 
remontem nieruchomości.

Sekretarz p. Jaworski wyjaśnił, że 
właściciele nieruchomości mają pra- j 
wo obciążać lokatorów wszystkimi I 
kosztami związanymi z ogólną admi-! 
nistrac.ią domu (woda, kanałowa, wy
wóz śmieci itd.), przy czym jednak 
wykazać sie muszą oryginalnymi ra
chunkami. Ogólne wydatki należy, 
rozłożyć na lokatorów w stosunku do j 
ich ilości. Właściciel nie może jednak I 
likwidować kosztów za prace, które 
sam wykonał.

O ile czynsz za lokale mieszkalne 
nie może przekraczać przedwojenne
go, to czynsz za lokale użytkowe 
może być określony w drodze dobro
wolnej umowy, przy czym w Byd

 goszczy przyjęło się wyznaczanie go
w stosunku 40-krótnym do przedwo
jennego.

Dzięki interwencji radnego miej
skiego p. Roszaka (Stron. Pracy) 
władze miejskie zrezygnowały z pro
jektu nałożenia na właścicieli nieru-. 
chomości obowiązku oświetlenia nu
merów domów. Zebrani oklaskami na
gromadzili p. Roszaka za zajęte przez 
niego w tej sprawie stanowisko.

W niedługim już czasie ukaże się

KONKURS
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Kupon konkursowy

Senatorzy USA 
w pułapce

PARYŻ (PAP). Agencja France Pre- 
sse donosi z Aten, iż greckie mini
sterstwo bezpieczeństwa potwierdziło 
wiadomość, że dwaj senatorzy amery
kańscy, którzy udali się na północno- 
wschodnie tereny kraju, dostali się w 
pobliżu granicy tureckiej w rejon

łączoną z tańcami. Przygrywać bę
dzie orkiestra kolejowa. — Moc nie
spodzianek.

ile egzemplarzy IKP 
liczy stos gazet wy
stawiony w jedne; 
i witryn IKP od
działu przy PI. Da 
szyńskiego (dawn. 
Plac Teatralny) pod 
arkadami.

W tej ru 
bryce podat 
odqadnięta 
liczbę

Nazwisko i imię 

Adres 

j ostatnich przede wszystkim dotyczą ! opanowany przez powstańców. Ód- 
te wszystkie boląęzki, o których 
mówiono na zebraniu. Charaktery
styczne jest właCnie, ie wśród ze
branych widzieliśmy prawie wy- 
'ącznie, jeżeli można tak się wyra
zić, „proletariat" z pośród 'właści
cieli nieruchomości, a więc właści
cieli małych domków, kolejarzy, u- 
rzędników, nawet robotników, któ-

działy powstańcze zniszczyły tam 
szereg mostów w czasie działań 
przeciwko wojskom rzędowym, unie- 
moźliwaiając w ten sposób powrót a- 
merykanom. Greckie samoloty rzędo
we próbowały, bez powodzenia jed
nak, lądować na obszarach powstań
czych celem wzięcia amerykanów na 
pokład.

W dniu 20 października 1947 r. o 
godz. 18,30 w lokalu Stronnictwa Pra 
cy Bydgoszcz, Jagiellońska 2 II ( 
odbędzie się zebranie dyskusy 
Stronnictwa Pracy, 
szamy wszystkich 
czestników zebrań

Referat aktualny 
wid.

Legitymację członkostwa SP upr t- 
sza się zabrać ze sobą.

na które zap— 
członków — u- 

dyskusyjnych.
wygłosi proi. Tur-

ECHA MECZU POLONIA — BRDA 
BYDOGSZCZ (tj). Jak już donosi- 

liśmy, podczas ostatniego meczu pił
karskiego Polonia — Brda, gracz 
Brdy, Adamowicz, uległ kontuzji, ruchomości, pobierających czynsz w 
Wed ug oficjalnego doniesienia za
rządu Brdy, Adamowicz doznał z a- 
mania żeber. KKS Brda wystąpił 
do zarządu PZPN przez zarząd Pom. 
0- Z. P. N. z wnioskiem o udziele
nie Adamowiczowi zezwolenia na .  
wystąpienie na drogę sądowo-karną nadchodzącym 
przeciw sprawcy kontuzji—Michał-,'odbyło się w Bydgoszczy zebranie 
skiemu, uważając, że 
występek nie ma 
sportem.

nic

100 kg węgla 
. Wydz. Apr. m.

Ważne dla kupców
Komisja Cennikowa przy prezy- lub będące pod zarządem państwo- 

dencie m. Bydgoszczy podaje do wym (art. papiernicze, gumowe, piro- 
wiadomolści, że począwszy od 17 bm. i techniczne, metalowe, porcelana, fa- 
w Wydziale Przemysłu i Handlu jans i wyroby szklane, artyku'y 
(Grodzka 25, pok. 7) w godz. od 12 elektrotechnicze); 2) Wykaz dopusz- 
do 14 zostaną wyłożone do wglądu - ■ 
na okres 6 tygodni następujące cen- । nuriu uia luwurvw me wynuumi^vn 
niki i wykazy: 1) Wykaz dopuszczał-| przez przedsiębiorstwa państwowe 

okólnik, który zwolni właścicieli nie- । nej wysokości zysku brutto dla hurtu i lub będące pod zarządem państwo-
’----- —------------------------- ----  -r j detalu dla towarów wytwarzanych < wym (artykuły papiernicze, piśmien-

wysokości niższej niż 6.000 zł mie- przez przedsiębiorstwa państwowe1 "° ttantnir uioii^no

' 1/ ftJ/z^ŹO&lF^0*''*)/ I [)f

Sobota, 18 października 1947 r.
6,00 Progr. og.-polski, 6,52 Progr. 

na dzień bież., 6,59 Progr. og.-polski, 
9 00 Aud. dla szkół „Spór polsko- 
krzyżacki**, 9,15 Konc. z płyt, 9,40 
Wiad. miejsc., 10,40 Progr.- og.-polski 
15,00 Pog. „Cukier w Polsce*'. 15,10 
Konc. z płyt, 15,45 Rozmowa z ra-

1 diosłuchaczami. 15,00 Muz. z płyt.
। 16,00 Progr. og.-polski, 18,30 Przegląd 

i------ ------ 18,35 Konc. życzeń, 19,00
stwa domowego, żelazne, metalowe, Progr. og.-polski, 19,30 Muz.^polska, 
ludowe; 3) Cennik Centrali Tekstyl- 
nej (wykaz nr 12); 4) Cennik Cen
trali Handlowej Przemys’u Elektro- 
teehniczego (wykaz nr 23); 5) Wy
kaz cen maksymalnych detalicznych 
na artykuły przemysowe. 

jans i wyroby szklane, artyku y

czalnej wysokości zysku brutto dla 
j hurtu dla towarów nie wykonanych

Przed „tygodniem RTPD”
ne, włókiennicze, tkaniny, bielizna, 
wyroby dziewiarskie, galanteryjne i 
pasmanteria, chemiczne, gospodar- ' prasy pom.,

BYDGOSZCZ (es) W związku z 
„tygodniem RTPD"

tego rodzaju przedstawicieli 
wspólnego ze

kup. ill.

zakadów pracy, 
partii politycznych i organizacji 
społecznych.

Zebranie zagaił prezes RTPD wi
ceprezydent Styczeń, który następ
nie wygosił referat, obrazujący do
tychczasowe osiągnięcia tej organi
zacji na terenie lokalnym i w. ca- 
ym kraju. Jak wiadomo RTPD 
prowadzi liczne ośrodki szkolenio
we dla dzieci, przedszkola, akcję 
kolonijną i akcję dożywiania. Zbli-I 
żają.cy się „tydzień" ma na celu na- l 
wiązanie ściślejszego kontaktu spo- 1 
eczeństwa z RTPD. Stało się to 

przez zbiorowe zwiedzanie przed- 
! szkoli, ośrodków zdrowia RTPD itp.

na
.  —. Bydg. komunikuje

że posiadacze kart opał, na r. 47/48 
®ogą pobrać od 17 bm do 25 bm. po 
100 kg węgla na kupon HI karty opał, 
dołączając ode. 37 karty żywn. I kat. 
Pjac z października 47 r. według po
niższych wytycznych: Na składach: 
■’Społem*' ul. Piusa XI od nr 1—800, 
Kociński, Grunwaldzka 46/146 od nr 
1—1800, Schlaak i Dąbrowski, Ry
cerska 22 od nr 1—650, Schlaak i Dą- i 
browski, Ks. Skorupki 33 ud nr 1—400 , . . .
”Petow", ul. Świecka 14 od nr 1-550, oraz ™ em®. PYoPaSandy 
”Petow* Ks. Skorupki 14 od nr 1—380 
Pom. Sp. Węgl. Artyleryjska od nr. 
1—550, Pom. Sp. Węgl-, Kujawska 19

zespołami Brdy i Gryfu toruńskie
go. Tego synego dnia o g. 16 w sali 
OKZZ odbędzie się uroczysta aka
demia RTPD z częścią oficjalną i 
artystyczną. Do biletów wstępu na 
imprezy sportowe doklejane będą 
znaczki RTPD.

W ciągu „tygodnia" prelegenci 
wyg aszać będą referaty propagują
ce ideę RTPD, a w zakładach pracy 
organizowane będą nowe ko a tej 
organizacji.

Władze RTPD apelują’ o poparcie 
imprez organizowanych w ciągu 
„tygodnia" stojąc na stanowisku, że 
akcja ich, jako mająca na celu do
bro dziecka człowieka pracy, zasłu
guje na to w caej pełni.

19,59 Progr. og.-polski. 1,00 Zak, au
dycji.

MIĘSO DLA PRACOWNIKÓW 
KOMUNIKACJI

Przynależne do Magaz. Apr, PKP. 
Bydgoszcz wszystkie jednostki służ-

Równocześnie zawiadamia się, że 
wszystkie przedsiębiorstwa handlo- 

। we od 27 bm. zobowiązane są: 1) do 
zaopatrzenia w ceny posiadanych to-—z---- —.----- j-------------- .—
warów, a wytwarzanych przez przed-1 bowe PKP., Koła ZZK, wojew, Urz. 
siębiorstwa państwowe lub będące i komunikacyjno - I~_ - ,
pod zarządem państwowym z powo- , 
łaniem się na odnośne pozycje cen- 1 
nika cen maksymalnych; 2) do wy- ( 
wieszania w swoich przedsiębior- I 
stwach na widocznym miejscu pou- i 
czenia o posiadaniu cenników dla 
użytku publicznego. ■

idei RTPD wśród ogółu społeczeń
stwa.

Podczas zebrania ustalpnro, że „ty- 
od nr 1—500, Sam. Chłopska, Urocza ■ dzień", który trwać będzie od 18—26 

od nr 1—300, Sam. Chłopska, To- października br. poświęcony będzie 
.Uuńska 37 od nr 1—300, Sam. Chłop- zbiórce funduszów na opiekę nad 
ska, Kordeckiego 3 od nr 1—300, Sam. | dzieckiem. W dniu 18 bm. w salach j 
chł., Nowodworska 59, Sam. ChL, i RDK odbędzie się zabawa taneczna i 
^akielska 61/63 od 1—300. ) z niespodziankami. Do tańca przy- ;

W dniu pobierania opalu składy bę- ! grywać będzie orkiestra ZZK W 
czynne od 8 do 16. Cena za 100 niedzielę 19 bm. po po udmu odbę- , 

kg węgla wynosi 98 zł. Przy sprze- dzie się mecz bokserski Zjednoczę- ; 
dąży węgla kartk. z nast. punktów nie — Gryf. 25 października zoba-, 
r°zdz.: przy ul. Ks. Skorupki 33.
Wodworskiei 69. Kujawskiej 19. To
ruńskiej 37, Kordeckiego 3, Grun- 
'yaldzkiei 146 i Nakielskiej 61/63 do
ucza się zwrot efektywnych kosztów 
kansportu (330 zł od jednej tony), 

punkty 
odebra-

Kupiecki Klub Kręglarzy

Równocześnie wzywa się 
rozdz. do natychmiastowego 
•ha asygnat na margarynę.

i czymy na stadionie miejskim mecz 
I pi karski old boy*óiw Polonia — 
Brda, po którym przy świetle re
flektorów odbędą się 
motocyklowe pomiędzy 
jącymi się 
„Polonia" i 
dnia 26 bm. zwolennicy 
dą, świadkami spotkania

ze sob)
KMSS. W

rozegrał mecz z
BYDGOSZCZ (km). Na torach 

Kręglarskiego Domu Sportowego ro
zegrano dwudniowy mecz pomiędzy 
Kupieckim Klubem Kręglarzy „Do
bry Rzut", którego prezesem jest p. 
Balcer, a Klubem Kręglarzy „Krę- 
glorzut", któremu przewodzi p. Mróz.

Najlepszym zawodnikiem okazał 
się p Piekarski z Kupieckiego Klubu 
Kręglarzy, który osiągnął 580 pkt, z 
„Kręglorzutu" najlepszy wynik -usta- 

— - - j li; wielokrotny zwycięzca p Gracz- 
wy1 cigi kowski Na dalszych miejscach upla- 

rywalizu- ' sowali się: z Kupieckiego Klubu Krę- 
klubami: glarzy pp. Schleif — 555 pkt, Tacik

Sta- 
Ste-

- Kołowe, Lotnicze i 
' Wodne zbiorą od pracowników ku- 
i pony i gotówkę na mięso wieprzowe, - 
■ które wydane zostanie za paździer- 
; nik na kup. 43 44 prac, (norma na 
■ oba kup. 1,3 kg) za m-c paźdz. na 
kup. 55 M i za wrzesień kup. 55 M 
ncirma 0,650 g na oba kupony. Na 
mięso wołowe za październik kup. 45 
prac, norma 1 kg oraz na kup. 46 i 
47 rodź, norma 1 kg na oba kupony.

Wobec spodziewanego przydziału 
zmniejszonej ilości mięsa wołowego, 
może być wydane wzamian mięso 
wieprz.' na kup. 45 prac., 46 i 47 
rodź, wg normy 0,700 kg mięsa wie- 

I przow. za 1 kg mięsa wolowego. Ce- 
i na mięsa wieprz. 5,50 zł., a wo+ow. 
I 5 zł za 1 kg. Jednostki służbowe mię- 
1 so mogą pobrać w dwóch ratach.

„Kręglo rzutem"
rzutu" pp: Kasprowicz — 572, 
chowiak — 569, Nowak — 559, 
fanowicz — 557, Kujawa — 556, Dy-
nowiak — 543 i Wojtanowski — 542 
Ogóle mosiągnęli: „Kręglorzut" 4 473 ,,, , 
pkt, Kupiecki Klub Kręglarzy - • 
4 390 pkt Zwyciężył „Kręglorzut**, 
rótżnicą 154 pkt.

Po meczu odbyło się uroczyste po
siedzenie obu klubów z og oszeniejn 
zwycięzców oraz przemówieniami 
Podkreślano szczególnie fakt, że m o- 
dy, od niedawna istniejący klub ku
piecki w krótkim czasie doszed do   
takiej formy, że móg’ był zmierzyć kiego Falkowskiego (Niedźwiedzia 5). 

klubem, jakim jest na naszym tere- j tycznej kradzieży wędlin~i mięsa na 
nie „Kręglorzut *, szkodę swego chlebodawcy.

lanego mięsa przewiduje się od dnia 
20 b.n. O terminie zainteresowani 
winni informować się telefon -’■nie 
nrnr. *eL: 314 428, 127b 1 1400..

(es) Systematyczna kradzież węd
lin Organa milicyjne przytrzyma y 
gospodynię domową mistrza rzeźnic

. “ " * * ------ j -------~ —-a rutf-u i a.ftuwsiuegu (iNieuzwieazia a),
niedzielę, — 553, Kwiatkowski — 545, Balcer — się z takim wielokrotnie zwycięskim Wymieniona dokonywała systems-, olrmi RQQ VlKUTtrX’aVi ROH ni,,' _ _ 1-1,•_  2 _ __ _ . I . . . _ . J OJOlCUldboksu bę- 
pomiędzy

538, Kuczyński — 537, Kościelski —
518 i Witkowski — 493; z „Kręglo-
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i—APEL— 
centralnego komitetu akcji 

— POMOCY ZIMOWEJ —

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

WARSZAWĄ (PAP). Centralny 
komitet akćJT Pomocy Zimowej 
ogłosił apel, w którym zwrócił się do 
całego społeczeństwa o pośpieszenie

z wydatną pomocą w rozpoczętej z 
z dniem 1 bm. akcji.

„Nie należy ukrywać naszego u- 
bóstwa — czytamy w apelu gdyż ża
den kraj poza Związkiem Radziec
kim nie został tak strasznie zni
szczony jak Polska. Jesteśmy podzi
wiani przez cały świat za naszą siłę, 
żywotność i energię wykazaną w 
cięiżkim okresie odbudowy. Ale po
dziw 1 zachwyty nam nie wystarczą. 
Musimy liczyć na swoje siły. Na nie

zawodne w ciężkich chwilach naro
du siły polskie. Czy naród nasz może 
i potrafi przyjść z pomocą biedniej
szym od siebie — znajdujemy odpo
wiedź we wszystkich dotychczaso
wych akcjach".

------- o---------
♦ * TRWAJĄCE od kilku miesię

cy rokowania anglo-amerykańskie 
w sprawie Niemiec — znalazły się 
na martwym punkcie. Przerwano 
rozmowy, gdyż delegacja brytyjska

zakomunikowała, źe nie może przy
jąć warunków amerykańskich.

*♦ KOMISJA powiernicza ONZ 
przyjęia rezolucję, wzywającą Po
łudniową Afrykę do przedłożenia 
najdalej do września 1948 r. umowy 
powierniczej dla Afryki południo
wo-zachodniej. Jak wiadomo Afry
ka Południowa sprawuje mandat 
nad Afryką południowo-zachodnią. 
Rezolucja przeszła 27 głosami prze
ciwko 20, przy 4 wstrzymujących się.

W niedzielę 19. 10 47 r. o godz 10-tej 
odbędzie się w K< śc eicu pod Ino w recla
me ni nabożeństwo na internję 8. p.

AHTONiE&O (I Ika) HBPPE
i-mordo*an go * listopada 1939 r. przez

Pogrzeb ekshumowanych szczątków 
odbędz'e się po nabożeństwie na cmen- 
t-»rau Parafialnym w Kościelcu, na kto* 
ry pr si Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych 
U55 Rodzina

Centrala Zaopatrzenia Materiałowego. 
Przemysłu Włókienniczego 

ogłasza 

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na dostawę ca 60.000 sztuk skrzyń do przędzy i eksportowych 
w IV-ym kwartale br., w kompletach, dla przemysłu włókienniczego 
następujących rodzajów:
1. Skrzynie nieheblowane z przykryciem z desek*grub. 18—20 mm, 

o wymiarach w Świetle:
80 X 70 X 55 cm 88 X 62 X 68 cm

100 X 72 X 57 cm 88 X 62 X 80 cm
86 X 75 X 52 cm 65 X 58 X 67 cm

163 X 63 X 32 cm ' 50 X 45 X 75 cm
113 X 70 X 57 cm 85 X 60 X 40 cm
113 X 65 X 60 cm 75 X 57 X 45 cm
135 X 60 X 50 cm 85 X 63 X 48 cm
135 X 70 X 68 cm 125 X 85 X 70 cm
176 X 70 X 68 cm 100 X 75 X 65 cm
115 X 70 X 68 cm 90 X 70 X 60 cm
115 X 62 X 75 cm.

? Skrzynie wewnątrz heblowane z przykryciem z desek grub. 18 
do 20 mm, o wymiarach w świetle:

40 X 40 X 75 cm 100 X 75 X 65 cm

79Ufhrl2m)9IYIV P-T. AutomoblUstów, Kierowników Taborów Samo- 
ŁaniuUdlilialllj chodowych, Organizacje Transportowe, Zakłady Przemysłowe, 
warsztaty oraz wszystkie placówki używające oliwę, że sq do nabycia 

fłe g e n e r a f o rrj ••
REGENERATOR, który jest niezniszczalny i bardzo łatwy do obsługi filtruje 
oUwę samoczynnie. Jest w stanie całkowicie oczyścić oliwę zuźytę, zanie
czyszczoną Wjglem, cząsteczkami metalowymi, pyłem i wodą, przywrecalq< 

jej w ten sposob oierwotną t ustoić, kolor i wiskozę 0072/ 
Wyłączne przedstawić “*s1wo na obszar nadmorski 
woj. szczecińskie, qdań>bse, olsztyńskie i pomorskie

„TECH I^OF»ORT«*
Zygmunt Gruszko, Przedsiębiorstwo - Przemysłów© - Handlowe. 

Biuro i Składnica Narzędzi, Maszyn, Moterćw 1 Artyk. Technicznych.
Gdynia, ul. Świętojańska 53, tel, 223-62. Prospekty na żądanie.

Illlllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllll^

Wezwanie 
do składania ofert 
Architekci i budowniczowie złożą do dnia 

25 bm. oferty na wykonanie planów domu 
mieszkalnego o kubaturze 16.000 m8 z poda
niem terminu wykonania do Cukrowni 
Chełmlca pow. Lipno poczta Fabianki 
tel. Lipno 42. <x>86#

Dyrekcja Cukrowni Chełmlca
(—) K. Jaworski

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim

Cała Polska czyta „IKP“

Książki szkolne, 
lektury, podręcznik’ uniwersy

teckie, nuty, mapy (00850
p o 1 • • ■

Księgarnia F. CZEKALSKI
POZNAŃ, Walki Młodych 10 (dawn. Podgórna,

125 X 70 X 65 cm.
3 Skrzynie dwustronnie heblowane z przykryciem z desek grub. 

18 — 20 mm, z heblowanymi kantami, o wymiarach w świetle: 
142 X 56 X 20 cm 94 X 56 X 25 cm

86 X 53 X 28 cm 72 X 56 X 40 cm.
4 Skrzynie dwustronnie heblowane bez przykrycia na prozach 

z rączkami w czciach i 2 desek grub. 20 — 25 mm, o wymiarach 
w świetle:

100 X 60 X 60 cm
92 X 52 X 53 cm — na capy, bez listew, okute bednarką. 

Wzór skrzyń do obejrzenia w P. Z. P. B. Nr 2 w Łodzi, ul. 
Ogrodowa nr 17. ,

C. Skrzynie wewnątrz heblowane na */s szpunt z desek grub.
do 20 mm, o wymiarach w świetle:

126 X 70 X 80 cm 132 X 58 X 80 cm
126 X 70 X 85 cm 142 X 62 X 90 cm
132 X 58 X 75 cm 142 X 62 X 85 cm.

Skrzynie muszą być wykonane z drzewa iglastego: sosny, Jod y
lub świerku o suchości 60—70%, bez urazu i pęknięć, wypadają- 
cych sęków, dopuszczalna wielkość zdrowych sęków do 30 mm 
Średnicy, dopuszczalny oflis 50% grubości deski. Gwoździe 2,5 
bite z wewnątrz, zawijane na zewnątrz. Ścianki czołowe wzmoc
nione ramami, jedną listwą szerokości 50 mm i grubości 18 20 mm, 
pozostałe zaś dwiema listwami tejże szerokości i grubości.

Oferty winny zawierać:

Prywatny wyrób i sprzedaż 
Blezerów I reform 
oraz bawetniczek w różnych odcieniach 

Sz. Gaixler
Łódź 00845

ul. Adama Próchnika 14, m. 25
(dawniej Ząwadzka) oficyna parter

REJESTRACJA FIRM
PRZEMYSŁU KONFEKCYJNEGO

a) tygodniową zdolność produkcyjną;
b) termin wykonania pierwszych partii;
c) ceny za skrzynie w kompletach (elementach) loco bocznica od

biorcy (fabryki włókienniczej);
d) koszt zbicia kompletu.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na skrzy
nie", bez żadnych znaków firmowych, należy skadać w Centrali 
Zaopatrzenia Materia owego Przemysłu Włókienniczego Biuro 
Zakupów Wolnorynkowych, Łódź, ul. 6-go Sierpnia 4. Infor
macje tamże, albo telefon 112-98.

Do oferty należy dołączyć pokwitowanie na rfońone wadium 
w wysokości 100.000 złotych, które należy wpłacić na konto Nr 95 
w Narodowym Banku Polskim lub w kasie Centrali Zaopatrzenia 
Materia owego Przemysłu Włókienniczego.

Oferty bez załączonego pokwitowania wadialnego nie będą roz
patrywane.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 24 października 1947 r. o godz. 12 
w Centrali Zaopatrzenia Materiałowego Przemysłu Włókienni
czego _ Biuro Zakupów Wolnorynkowych.

Centrala zastrzega sobie prawo wyboru oferenta niezależnie od 
oferowanej ceny, jak również unieważnienia przetargu bez poda
nia przyczyn i ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek odszko
dowań. 

|| SPRZEDAŻ ||

KRAWATY, SZALE 
i KOSZULE poleca, 
wzory najmodniejsze — 
| najtaniej — Wytwórnia 
Edward Kryslak. Łódź, 
ul. Piotrkowska 136 — 
Wysyłamy za pobraniem 
pocztowym. (00433

POLSKA HURTOWNIA 
GALANTERYJNA Cze
sław Skrzypek i Ska, 
Łódź, ul. Nowomlejska 3 
(w podwórzu), tel. 277-32, 
poleca wszelką drobną 
galanterię oraz bieliznę 
damską, męską, dzie
cięcą. Sprzedaż tylko 
hurtowa. Prowincja za 
zaliczeniem. Cenników 
nie wysyłamy. (00471

WARSZTATY tkackie — 
kompletne, system do
mowy, udoskonalony, 
patent Żula Nr 22230, po 
rewolucyjnych cenach 

, do nabycia. Bydgoszcz, 
• Wileńska 10, tel. 16-22.

(00863)

SETKA na starter bar
dzo dobry stan sprze
dam. Bydgoszcz, Jezu
icka 8/1. (1150

WÓZKI DZIECIĘCE 
po cenach najniższych 
poleca Wytwórnia wóz
ków — W Czachorowski, 
Bydgoszcz, Pomorska 21 
(wejście Śniadeckich) — 
telefon 38-69. (00736

SIECIE rybackie linki 
wszelkiego rodzaju 
sprzedam. Hotel pod 
Białym Orłem, Wą
brzeźno. (00914

SPRZEDAM sklep bran 
źy żelaznej w dobrym 
punkcie, zaraz, wraz z j 
urządzeniem 1 towarem 
Zgtosz. do IKP To- j 
ruń pod „100“. (00908

LAMPKI nagrobkowe — 
od 150 zł tuzin. Znicze 
od 75 zl. Ozdoby choin
kowe. Cenniki na żąda
nie. Wytwórnia dewo- 
cjonalll „Bazar Kato
licki", Łódź, Sienkiewi
cza 49. (00798

CUKIERNICZY piec 
gazowy na sprzedaż. 
Puoziyińska, ChetSnno, 
Dworcowa 29. (00906

50% UDZIAŁ prospe
rującego sklepu na 
Piotrkowskiej odstą
pię. Oferty nadesłać 
pod „Udział" IKP 
Łódź. (00899

SAMOCHÓD 1,5 tono
wy kryty (reklamów
ka) okazyjnie sprze
dam. Bydgoszcz, Wi
leńska 10 tel. 16-22.

(00865

REDAKCJA 1 ADMINISTR. Bydgoszcz, Marsz. Focha 20 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY

W BYDGOSZCZY:
ul. Jagiellońska 2 (Pod Arkadami) — Telefon 24-2». 
Za nledoręczenie pisma spowodowane wyższą siłą nla 
odpowiadamy. Rękopisów nlezamówlonycb Redakcja 
nie zwraca Zą dział ogłoszeniowy Red. nie odpowtadą

Kaliska
Wytwórnia Krawatów

ladeusz Olejnik i S-ka
KallSZ, 00776 

PI. 11 Listopada 16, tel. 1294 

poleca najnowsze wzory.
Sprzedaż hurtowo

PORCELANA—PORCELIT 
—FAJANS. . . . . . . . . . . . . . . .
Serwisy kawowe 1 stołowe 
nakrycia, pojed. filiżanki, 
talerze, kubki, wazony, 
porcelana restauracyjna - 
Szlc»o stołowe
Kompl. do ciast, kompotu i 
likierów. Szklanki, kielisz
ki, słoje do zapraw i cu
kierków, cylindry, szkło 

restauracyjne itd.
polecą w wielkim wyborze

T. SOBKEWICZ i S-ka Sp. z o. o.
Hurt porcelany i szkła
POZNAŃ, Garbary 52
róg Szyperskiej u0915 

Tei. 46 29 Tramwaje 5 1 8

Na podstawie Dzienniku Urzędowego ’
Ministerstwa Przemysłu 1 Handlu Nr 10 
z dnia 31 lipca 1947 r. zostało powołane
Ogólnopolskie Zrzeszenie Prywatnego Prze
mysłu Konfekcyjnego z siedzibą w Łodzi.
Wszystkie firmy typu przemysłowego 
branży konfekcyjnej dotychczas niereje- 
strowane, a znajdujące się na terenie Izby 
Przemysłowo - Handlowej w Bydgoszczy 
winny dokonać* rejestracji w terytorial
nym oddziale Ogólnopolskiego Zrzeszenia 
Prywatnego Przemysłu Konfekcyjnego 
w Bydgoszczy, ul. Wyzwolenia 1 — w ter
minie do dnia 31 października 1947 r. (1133

ZAWIADOMIENIE
W zwiąizku z ogłoszonym dnia 11 paź

dziernika br. przetargiem na wykonanie 
robót melioracyjnych, Państwowa Wy
twórnia Prochu w Łęgnowie zawiadamia 
zainteresowanych, źe termin składania 
ofert został przedłużony ze względów tech
nicznych i ustalony na dzień 21 paździer
nika br. o godzinie 9-ej.

DYREKCJA
Państwowej Wytwórni Prochu 

00893) Łęgnowo.

UWAGA KUPCY! Naj
tańsze źródło pończoch 
1 galanterii — Firma 
„Pola", Łódź, PI. Wol
ności 10. (00846

SZWALNIA poleca bie
liznę trykotową, jed
wabną 1 ciepłą. Ceny 
fabryczne. Łódź, Piotr
kowska 231. (00540 |

MANEKINY krawieckie 
damskie, męskie, po
duszki do prasowania 
oraz figury wystawowe 
poleca Józef Sobczak, 
Łódź, Zgierska 17, Wy
twórnia manekinów.

(00571

Czytajcie „IKP**

sjrr/i/wo/ifłr
Chorągwie - Paramenta kościelne 
wykonuje jedyna fachowa na miejscu firma 

00608 JÓZEF ŁOWIŃSKI
POZNAŃ, Oarbary 2U Tel. 39-05
Dojlid tramwajem » Dworu 6ł. do Starego lynku onz 
5 l 8 do Ga bar. Liczne uznania za prace

RĘCZNY wózek dwu
kołowy sprzedam. Byd 
goszcz, Poznańska 20 
.podwórce) Kitowski. 

(1147

II KUPNO J]

KUPIMY komplet od
ważników w dobrym 
stanie do wagi anali
tycznej. Oferty do IKP 
Bydgoszcz pod „1143** 

(1143
BAKELIT W PROSZ- 
ku kupiię. Oferty: Gdy
nia, skrytka pocztowa 
101. (00903

U WOLNE POSADY ||

DO PAŃSTWOWEGO 
LICEUM w Nakle nad 
Notecią potrzebny jest 
polonista (ka) o pełnych 
kwalifikacjach. Warun
ki dobre. Szczegóły do 
omówienia w Dyrekcji.

(00889) _______

PORTIERSTWA szuka 
starszy ślusarz. Ofer
ty IKP Bydgoszcz pod 
„Bezdzietni4’. (1146 
MŁODSZA biuralistka 
ze znajomością pisania 
na maszynie poszukuje 
pracy. Oferty do IKP 
Bydgoszcz pod 987.

(1142
RADIOTECHNIK wyż
sze wykształcenie 22 
lata praktyki dział od
biorników, znajomość 
techniki samochodowej 
poszukuję możliwości 
zmiany miejsca pracy. 
Zgłoszenia IKP Byd
goszcz pod „1153“. (1153
BUCHALTER prakty
ką nowoczesnej prze
bitkowej. rozliczenia 
kosztów własnych, kal
kulacja buchalteryjna, 
szuka posady, chętnie 
Pomorze Zachodnie. 
Zgł. IKP Bydgoszcz 
pod „Bllanslsta", (00911 

ni ii 
FILATELIŚCI! Poznań
ska Fllatella — najtań
szym źródłem zakupu. 
Armii Czerwonej 2.

(0084 
ii ieuBT id

1 ZGUBIONO koło sa
mochodowe rozmiaru 
650 x 17 kompletne, w 
sobotę godz. 19—20 na

I trasie Bydgoszcz — 
Swlecle. Zwrot za wy
nagrodzeniem. Świę
cie, Marlankl 1. (1141
g| UNIEWAŻNIENIA ||

UNIEWAŻNIAM zagu
bioną kartę rejestra
cyjną RKU Włocła
wek. — Abramowicz 
Jan. (00258

|| POSZUKIWANIA ||

POSZUKUJĘ — 8aj- 
kowsklego Władysława, 
Gronko wsklej Jadwigi z 
województwa wileńskie
go powiat bracławskl; 
Jana Szklennlka, syna 
Sewerego l Jadwigi, za
mieszkałych w Wilnie 
poszukuj e rodzina. In- 
formacje zgłaszać: Jó
zefa Piekarska, Wło
cławek, plac Dąbrow
skiego 16, (00869

3| MATRYMONIALNE ||

WDOWA lat 40, jed
nym dzie,okiem, włas
nym mieszkaniem ■ 
braku znajomości «zu- 
ka odpowiedniego pana 
cel matrymonialny. O- 
ferty IKP Bydgoezcs 
„100". (1164

NAUCZYCIELKA, Włał 
snym mieszkaniem po
zna kulturalnego pana 

i do lat 35. Cel matry- 
I monlalny. Oferty IKP
Bydgoszcz .^Mińośnlcz- 
ka muzyki", (1151

WDOWA lat 40 z du
żym posagiem pozna 
pana Inteligentnego, u- 
rzednlka lub kupca w 
celu matrymonialnym. 
Oferty do „Pante" 
Sopot, PI. Wolności 10 
pod „21",' (00900

POWIATOWE BIURO 
ODBUDOWY w Dębnie, 
woj. szczecińskie, po
szukuje młodego tech
nika budowlanego na 
stanowisko sekretarza 

(00885)

Z. P. N. Z. Zespół Je- 
zlorno pow. Sztum po
szukuje od 15. 10. 1947 r. 
szwajcara do obory za
rodowej oraz kowala. 
Warunki według umo
wy zbiorowej dla rob. 
1 prac, rolnych. (00777

KAMASZNIKA samo
dzielnego na stałą 
pracę poszukuje zaraz 
Derdowskl, Kościerzy
na, Gdańska 3. (1145

POTRZEBNA samo
dzielna gospodyni. Wia
domość: sklep artyku
łów piśmiennych 1 go
spodarczych, Gdańsk 
Oliwa, ul. Poczty 
Gdańskiej 10. (00901

gj PRACY POSZUKUJĄ |j

DYPLOMOWANY 
mistrz młynarski z 30- 
letnią praktyką, sa
motny, poszukuje po
sady kierownika miły- 
na, lub nadmistrza. O- 
kollca obojętna. Br. 
Rybskl, Trzebiatów n. 
Regą, pow. Gryfice.

(00890

ZGUBIŁEM Gdyni na 
rynku 30. 9. 47. teczkę 
brązową wszelkimi do
wodami, gotówką 3.500 
z\ zaświadczenie stałe 
obywatelstwa polskiego , 
wydane przez Staro-: 
stwo Powiatowe Koś-1 
clerzyna, zaświadczenie 
RKU — Starogard u- 
nleważnlam. Franci
szek Daleckl, Jasiowa 
Huta, poczta Grabowo 
powiat Kościerzyna.

(00891
UNIEWAŻNIAM zagu
bioną kartę rej. wyda
ną przez KKU Wieluń 
oraz wszelkie doku
menty na nazwisko 
Stanisław Stach ur. 5. 
11. 1919 zam. Ligota
gmina Kobylagóra, po- , 
wiat Kępno. Również 
unieważniam dwa do
wody tożsamości konia 
nazwisko właściciela 
Jan Stach zam. Ligota.

(00910

PANNA przystojna lat 
28 z gospodarstwa po
ślubi pana, najchętniej 
rzemieślnika. Oferty 
IKP Grudziądz pod 
„Rzemieślnik". (00907

ROZWÓDKA 32 lata « 
zawodu kupieckiego po 
szukuje towarzysza 
cla, najchętniej uczci
wego Inwalidę. Cel ma
trymonialny. Oferty 
Gdaińsk - Wrzeszcz, 
Jaśkowa Dolina 47b pod 
„Nowe życie"! (00902

JESTEM panną młodą, 
przystojną^ poszukuję 
celu matrymonialnym 
wspólnika do prowa
dzenia interesu gastro
nomicznego. Większa 
gotówka pożądana. Tyl
ko poważni reflektanoi 
prześlą swe oferty do 
IKP Toruń, pod „104", 
i ■■ (00891

Hismor zagraniczny j

OKAZJA! Domek — 
parcele w Gdyni sprze
da Biuro Pośredniczę, 
Gdynia, Kwiatkowskie
go 32. (00904

WYCHOWAWCA z dłu
goletnią praktyką, reli
gijny, z unlwersytec- 

i kim wykształceniem, z 
dn. 1 listopada obejmie 
stanowisko kierownika 
akladu wychowawcze

go, ew. wychowawcy. 
Łaskawe zgłoszenia do 
IKP Bydgoszcz — pod 
„1015“. (1015

— Panie doktorze, co mam robić, 
gdy mnie strasznie skóra na twarzy 
piecze?

—। Powiedzieć narzeczonemu, że
by się lepiej golił.

ODDZIAŁY „ILUSTR. KURIERA POLSKIEGO* W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH, AGENTURY NA PROWINCJI 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA „IKP” 
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW" 

BYDGOSZCZ, UL. MARSZ. FOCHA 20 — TEL. 33-41 1 33-47

OGŁOSZENIA: Drobne po IB zł za słowo. Poszukiwanie 
rodzin 1 pracy 5 za za słowo. Minimalna opł. za 10 stów.

Tłusty druk 100«/. drożej.
Ogłosz. milimetr.: w tekście 50 at. z» 1 mm Za tekstem 20 ZŁ 
Urzędowe przetarg: 20 zł Nekrologi od 20—50 zł. Tabela
ryczne, bilanse 30 zł. Niedziele 1 święta 50’/. drożej. Za termi
nowe zamieszczenie ogłoszeń administracja nie odpowiada

Cacioaki i tiok: Drukarnia Polska Spółdzielni Wydawnlcjtoj zr. Bydgoszczy. ul. Marsa Focha 18. telefon 18-99.


